[image: image1.png][P

\'7

[N

1

                                         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.06.2023 № 333
г. Зерноград

О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 12.05.2023 № 250 «О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» для поселенческого звена Зерноградского городского поселения  единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлений Правительства Российской Федерации от 30.12.2003       № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 21.05.2007 № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Областного закона от 29.12.2004 № 256-ЗС «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», постановления Правительства Ростовской области от 29.03.2012 № 239 «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ростовской области», пунктом 1.3.2. приложения к приказу МЧС России от 05.07.2021 № 429 «Об установлении критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», постановления Администрации Зерноградского городского поселения от 12.03.2018 № 255 «О поселенческом звене Зерноградского городского поселения территориальной (районной) подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с обстановкой, сложившейся на территории Зерноградского городского поселения, вызванной снижением давления подачи воды до минимальных значений на участке магистрального водовода от насосной станции водозаборных сооружений Муниципального унитарного предприятия Зерноградского городского поселения «Зерноградское производственное предприятие жилищно-коммунального хозяйства», Администрации Зерноградского городского поселения постановляет:
 1. Внести в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 12.05.2023 № 250 «О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» для поселенческого звена Зерноградского городского поселения  единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (далее – Постановление от 12.05.2023 № 250) следующие изменения:

        1.1. Пункт 1 Постановления от 12.05.2023 № 250 изложить в новой редакции:
         «1. Признать сложившуюся обстановку, связанную с критическим состоянием на участке протяженностью 7013 м магистрального водовода от насосной станции НС-1-го подъема водозаборных сооружений муниципального унитарного предприятия Зерноградского городского поселения «Зерноградское производственное предприятие жилищно-коммунального хозяйства» (далее - МУП Зерноградского городского поселения «Зерноградское ПП ЖКХ») до насосной станции НС-2-го подъема, как «Чрезвычайную ситуацию».
         1.2. Пункт 4 Постановления от 12.05.2023 № 250 изложить в новой редакции:

         «4. Границами зоны чрезвычайной ситуации определить в пределах границ пролегания магистрального водовода по территории Аксайского района в пойменной зоне реки Дон, протяженностью 7013 м, между НС-1–го подъема (Ростовская область, Аксайский район х. Рыбацкий ул. Молодежная, 17) и до НС-2–го подъема (Ростовская область, Аксайский район х. Верхне-Подпольный ул. Зеленая, 1)».

          1.3. Пункт 9 Постановления от 12.05.2023 № 250 изложить в новой редакции:

  «9. Директору МУП Зерноградского городского поселения «Зерноградское ПП ЖКХ» Мухлаёвой Д.П.:
          - обеспечить непрерывный контроль за техническим состоянием насосных агрегатов НС-1-го подъема, магистрального водовода по территории Аксайского района в пойменной зоне реки Дон, протяженностью 7013 м, между НС-1–го подъема  и до НС-2–го подъема.
  2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
   3. Контроль за выполнением постановления возложить на ведущего специалиста по МП, ГО и ЧС  МКУ  Зерноградского городского поселения «Управление ЖКХ, архитектуры, имущественных отношений, ГО и ЧС»   Булыгина А.М.

Заместитель главы Администрации
Зерноградского городского поселения                                             В.О. Малышева